责任编辑：马芝芬 排版：马芝芬
投稿邮箱：hnb861@163.com一周要闻2019年6月14日

星期五2

本报讯（记者 措茂）6月11日，黄南藏族
自治州第十五届人民代表大会常务委员会召
开第十八次会议。

会议听取和审议了《州人民政府关于全
州扫黑除恶工作情况的专项报告》。会议对
《州人民政府关于全州扫黑除恶工作情况的
专项报告》进行了满意度测评，测评结果为基
本满意。

会议要求，各级政府及其职能部门要进
一步增强政治责任感，严格落实工作职责，共
同推进扫黑除恶专项斗争深入开展。进一步

加大宣传工作力度。完善群众举报奖励制
度。各成员单位要加强协作配合，强化对重
点行业、重点领域的监管，完善办案机制。

会议听取和审议了《州人大常委会执法
检查组关于全州贯彻实施<黄南藏族自治州
城镇市容和环境卫生管理条例>情况的执法
检查报告》。

会议要求，各级政府及其相关部门要认真
贯彻落实《州人大常委会关于〈黄南藏族自治
州城镇市容和环境卫生管理条例〉贯彻实施情
况的执法检查报告》上的重要批示精神，强化

学习宣传《条例》的深度和力度。强化城镇管
理力度。构建城镇管理联动机制，公检法等相
关部门联合执法。加大城镇基础设施建设力
度。解决城市管理突出问题。扎实推进地下
综合管廊建设，全力整治县城区域电线“空中
蜘蛛网”现象。交警、城管部门积极协商，科学
合理设置停车场、车辆行驶路线。麦秀林场

“金麒麟”休闲山庄属违章建筑，是省环保督察
组反馈的整改内容之一，应适当补偿，尽快坚
决拆除，还原麦秀原始景区景观风貌。

审议通过了相关人事任免事项。

本报讯（记者 马文莉 通讯员 朱小芳）
6月 11日，黄南州举行庆祝中华人民共和国
成立 70 周年·青海解放 70 周年诗歌朗诵
比赛。

活动中，来自全州各单位的25名参赛选
手以饱满的热情、激昂的文字，从不同角度
讴歌党、讴歌祖国、讴歌人民，表达了对祖国
的无限热爱，展现了中国共产党领导全国各
族人民70年来取得的辉煌成就，展示了各族
干部群众积极投身“两个百年”奋斗目标的
坚定信心和以实际行动向新中国成立 70周

年致敬的决心。
比赛以“我和祖国共成长”为主题，选手

们深情并茂地朗诵了《祖国颂》《同呼吸共成
长 齐奋斗续辉煌》等内容积极、健康、向上的
诗文，热情赞美了革命先烈为新中国的成立
抛头颅、洒热血的革命精神，以拳拳之心表
达对祖国大好河山的热爱，对中华五千年优
秀灿烂文化的赞美，祝福祖国永远繁荣
昌盛。

一首首慷慨激昂、铿锵有力的诗文，深
深感染着现场观众，现场不时响起阵阵热烈

掌声。选手们用诗歌的方式深情讴歌社会
主义建设和改革开放取得的辉煌成就，弘扬

“共产党好、社会主义好、伟大祖国好、民族
团结好、各族人民好”的主旋律，激发各族干
部职工爱国热情，增强民族自尊心、自信心、
自豪感，坚定感党恩、听党话、跟党走，为实
现中华民族伟大复兴的中国梦而不懈奋斗
的决心和信心。

经过两个小时的激烈角逐，共评选出一
等奖 1个，二等奖 2个，三等奖 3个，鼓励奖
4个。

讴歌祖国 讴歌人民

本报讯 （通讯员 李加才让） 6月 7
日，普通高校招生全国统一考试准时开
考。今年，我州设州民族高级中学、州
中学、尖扎县第二民族中学3个考点，共
计81个考场，参考人数2356人，比去年
增加 416人，其中文史类 1243人、理工
类1113人。

为确保今年我州普通高考安全平稳
有序进行，全州抽调近四百名符合条件
的业务骨干参与监考和考务组织、保障
工作，并在前期开展了“诚信考试教育
宣传周”“高考政策宣讲服务”等活动，
从组织领导、安全保密、部门协同、培
训演练、督导检查、服务保障等方面形
成了保障高考顺利进行的强大合力。

各职能部门从试卷押送、试卷运
输、分发、保密室值班、保管等各环节
保密工作到用电线路安全检查、故障排
除、卫生防疫、无线电监测、噪声干扰
管控，再到交通管制、安全保障、噪声
污染等方方面面群策群力，高效合作，
从严从细确保各项工作平稳有序进行。

州招委领导小组对试卷保密室设
施、视频监控系统、电力供应、标准化
考场、指挥中心、监控中心等运转状况
进行全面排查，确保了保障工作不留盲
点死角。

州招生委员会办公室秉承“一切为
了考生”的理念，全力做好考生的服务
保障工作。从5月中旬开始，相继开展高
三学生志愿填报模拟演练、补采考生指
纹信息、签订诚信承诺书等工作。

为了帮助考生安全、及时到达考
场，同仁县运管所组织城区公交汽车、
出租汽车及驾校教练车开展高考师生免
费接送爱心活动，为考生平安赴考保驾
护航。

我州2356人参加高考

本报讯（记者 马芝芬）近日，公安部
交通管理局推出的 10项公安交管“放管
服”改革新举措，6月1日起在全国全面推
行。6月 1日，州交警支队车辆管理所为
做好改革新举措落地启动工作，组织民警
来到热贡广场开展公安部“放管服”改革
10项新举措宣传活动。活动现场，民警通
过发放宣传单、讲解便民新措施等方式介
绍10项“放管服”新举措，让群众感切身受
到“放管服”改革带来的便捷。

据介绍，“放管服”10项便民服务措施
包含 5类业务“异地通办”和 5项服务“便
捷快办”。5类业务“异地通办”包括小型
汽车驾驶证全国“一证通考”、小型汽车驾
驶证异地分科目考试、大中型客货车驾驶
证省内异地申领、车辆转籍信息网上转
递、摩托车全国通检和 6年免检。5项服
务“便捷快办”包括简化机动车抵押登记
手续、扩大使用原号牌号码范围、汽车销
售企业代发临时行驶车号牌、车辆购置税
信息联网、开通12123交管语音服务热线。

公安部10项交管
改革新措施落地黄南

（上接1版）提高了黄南州招商引资工作
水平，赢得了更大的发展空间，这也是黄
南聚力拥抱新时代、开启新征程、扬帆起
航再出发的一次积极探索和成功实践。

据统计，推介会当天共有来自成都
市及周边地区的文化、旅游、医药、高新
科技等多个领域的 320多家企业代表和
15家新闻媒体记者等共 400余人参加招
商推介活动。期间，黄南代表团先后走
访新希望六和股份有限公司饲料研究
院、四川国际文化人才港、小豆中药科技
公司、新荷花中药研究院与企业相关负
责人进行了座谈交流。

本报讯 6月11日，我州召开庆祝青海解
放70周年成就展黄南板块资料收集工作协调
推进会。会议深入学习省委、省政府关于开展
庆祝中华人民共和国立 70年、青海解放70周
年活动相关文件精神，对庆祝青海解放70周年
成就展黄南板块资料收集工作进行动员部署。

会议指出，为更好完成庆祝青海解放70周

年成就展黄南板块资料收集、整理、报送工作，
我州制定印发了《庆祝青海解放70周年成就展
黄南板块资料收集工作方案》，各地各部门要
紧紧围绕主题，通过收集反映我州时代变迁和
发展成就的图片资料还原鲜活历史瞬间，回溯
接续奋斗历程，全面展示青海解放70年来我州
各领域取得的显著成就和发生的巨大变化。

会议强调，各地各部门要提高政治站位，
紧密配合、通力协作，围绕成就展陈展大纲，
积极收集视角新颖、突显黄南特色、映衬今昔
变化，体现时代嬗变中的人民情感和社会温
度，突出反映贯彻落实中央和省委重大战略
部署的思路举措、特色做法及亮点成效的图
片、文字、音视频等资料和实物。

庆祝青海解放70周年成就展

黄南板块资料收集工作协调推进

州人大第十五届常务委员会召开第十八次会议

仢仢仢仢仢仢仢仢仢仢
仢仢仢仢仢仢仢仢仢仢

改革进行时改革进行时

本报讯 中央扫黑除恶第 18督导组进驻
青海督导以来，黄南州进一步提升政治站位，
坚决贯彻中央重大决策部署，以更坚定的信
心、更务实的作风、更有力的举措，不断强化
责任担当，扩大宣传教育工作覆盖面，全面发
动群众参与到扫黑除恶专项斗争中来，着力
打一场扫黑除恶的“人民战争”。

6月13日，由黄南州扫黑除恶专项斗争领
导小组办公室联合州委宣传部、州委政法委、
州公安局举办黄南州扫黑除恶阶段性成果展
暨主题宣传日活动。中央扫黑除恶第18督导
组第5下沉组组长许建元等全体成员、省委陪
同人员，州委副书记、州长乔学智，州委副书
记、州委政法委书记林华旦，州委常委、宣传
部长李学军，州人大常委会副主任周加才让，
州政府副州长、州公安局局长岳卫平，州政协

副主席拉结加参加活动。
这次活动旨在全面贯彻落实党的十九大

精神，以习近平新时代中国特色社会主义思
想为指导，认真贯彻落实中央、国务院和省委
省政府、州委州政府关于扫黑除恶专项斗争
的决策部署，充分展示全州各地各有关部门
坚决依法严惩黑恶势力，坚持打防并举、标本
兼治，从源头上遏制消除黑恶势力滋生蔓延
所取得的阶段性成果，进一步表明打击黑恶
势力违法犯罪的坚定决心和坚强意志，进一
步激发群众参与扫黑除恶专项斗争的新热
情，进一步掀起扫黑除恶专项斗争新攻势。

活动现场，通过文艺演出、视频播放、图
文展示，展出部分收缴管制刀具、枪支等物
品，向在场群众发放资料、案例解说、知识讲
解等形式，全面展示全州各地各部门齐心协

力、深入推进扫黑除恶专项斗争取得的阶段
性成果，营造全民知晓并积极参与扫黑除恶
专项斗争的浓厚氛围。

据统计，此次活动共演出宣传节目 8个，
展出宣传展板 216块、横幅 110余条，播放宣
传视频2部，发放宣传资料1.8万余份、宣传品
1.2万个；部分涉案车辆 2台，部分收缴枪支
128 支、管制刀具 36 把，涉案假车辆牌证
35副。

参展群众表示，今天通过成果展暨集中
宣传活动，了解到扫黑除恶的一些基本知识，
尤其是看到政法机关查办的身边涉黑涉恶案
件视频，令人非常震撼，深切认识到党委政府
开展扫黑除恶专项斗争的信心和决心，作为
普通群众，将更加积极主动参与到扫黑除恶
专项斗争中来，努力创建平安和谐家园。

黄南州开展扫黑除恶专项斗争
阶段性成果展暨主题宣传日活动

我州全力备战“青洽会”
本报讯 为全力以赴做好第二十届“青洽

会”各项前期筹备工作，我州制定印发了《黄
南州参加第二十届中国·青海绿色发展投资
贸易洽谈会工作方案》，成立了2019青洽会黄

南州工作领导小组和执行工作组，统筹负责
“青洽会”前期我州的相关筹备工作。

目前，基本落实邀请省外政府及企业代
表100人参会。展馆特装设计工作已完成，展

馆搭建方也已确定。同时，积极对接天津、湖
北、河南、四川的全国500强民营企业，签约项
目正在征集中。落实参展企业 45户、共 70余
种产品参加“青洽会”。